PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO

GRANDE ESTADO DE SANTA CATARINA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL N° 01/2017

PRIMEIRO TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 001/2017

 A CURSIVA Assessoria e Consultoria, no uso de suas atribuições, torna público, o

primeiro termo de Retificação do edital nº 01/2017, conforme segue:

1. Retifica-se item 4.1

4.1. Para todos os cargos, o Processo Seletivo constará de PROVA OBJETIVA, de
caráter eliminatório/classificatório, em primeira etapa, com questões objetivas, de múltipla
escolha, compatíveis com o nível de escolaridade, com a formação acadêmica exigida e
com as atribuições dos cargos.

2. Exclui-se o item 4.2

4.2. Serão considerados aprovados em PRIMEIRA ETAPA e/ou HABILITADOS à etapa
seguinte, os candidatos que obtiverem 50% (cinquenta por cento) de acerto ou mais na nota final da
prova objetiva.

Nova Itaberaba, 11 de janeiro de 2017.